
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №9 

Приказ №20 

от 09.01.2023г.                                                                г. Новочеркасск                                            

«Об утверждении положения  

о системе наставничества  

педагогических работников   

МБДОУ детского сада № 9» 

 

      В соответствии с Постановлением Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 05.04.2022 № 7 «Об утверждении Положения о 

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

образовательных организаций», с целью оказания методической помощи, содействия 

адаптации и профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить систему наставничества педагогических работников                            

МБДОУ детского сада №9. 

2. Назначить куратором внедрения системы наставничества педагогических 

работников в ДОУ Соломенникову В.В., заместителя заведующего по ВМР. 

3. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 

МБДОУ детского сада №9 (Приложение 1). 

4. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о 

системе наставничества педагогических работников МБДОУ детского сада №9 на 

2023-2024 г.г. (Приложение 2). 

5. Утвердить наставнические пары/группы с письменного согласия их 

участников с возложением на них дополнительных обязанностей, связанных с 

наставнической деятельностью (Приложение 3).   

6.Создать на официальном сайте МБДОУ детского сада №9 специальный раздел 

«Наставничество» с размещением обязательной информации. 

7.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                                        

детским садом №9                                                           Чаусова О.Н.       

 


		2023-11-16T12:14:36+0300
	Чаусова Ольга Николаевна




